
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA - TRIBUTI - SOCIO 

ASSISTENZIALE - CULTURA 

 

NUMERO 62 DEL 06/06/2024 

 

 
OGGETTO: 

RASSEGNA BURATTINARTE SUMMERTIME 2024. 

IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE 

CONTRIBUTO, A RASSEGNA CONCLUSA, PER 

REALIZZAZIONE SPETTACOLO DI TEATRO DI 

FIGURA. 

            
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 

con Deliberazione n. 50 del 14.03.2024 la Giunta Comunale decideva di concedere un contributo 

all’ASSOCIAZIONE CULTURALE BURATTINARTE (Codice Fiscale 91021160048 e Partita Iva 

02806240046), Via Zara n.18 – 12051 Alba (Cn), per la partecipazione del Comune di Guarene alla 

rassegna “BURATTINARTE SUMMERTIME 2024” – XXX EDIZIONE“ attraverso l’inserimento 

in cartellone di uno spettacolo di Teatro di Figura e la promozione e gestione organizzativa 

dell’evento, da tenersi nell’ESTATE del 2024; 

 

con la stessa Deliberazione si autorizzava la concessione di un contributo a sostegno della suddetta 

rassegna, fino ad un massimo di € 700,00, e si autorizzava il responsabile del servizio all’impegno 

della spesa e relativa liquidazione del contributo in oggetto a seguito della realizzazione dell’evento. 

 

DATO ATTO altresì che le contribuzioni sono ammesse in quanto connotate ad essere destinate allo 

svolgimento da parte del privato di un’attività propria del Comune in forma sussidiaria, attività che 

rientra nei compiti dell’Ente Locale, ma che viene svolta in forma mediata da soggetti terzi, 

rappresentando una modalità alternativa di erogazione di servizi pubblici quali, nel caso specifico, di 

natura culturale e non una mera forma di promozione dell’immagine. 

 

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione Esercizio 2024/2026 approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 39 del 22 dicembre 2023. 

 

VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 22 dicembre 2023. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 22 01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi ed 

assegnate le risorse. 
 

Rilevata la propria competenza,  

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare € 700,00 per il finanziamento della rassegna denominata “BURATTINARTE 
SUMMERTIME 2024” – XXX EDIZIONE” presentata dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE 

BURATTINARTE (Codice Fiscale 91021160048 e Partita Iva 02806240046), Via Zara n.18 – 12051 

Alba (Cn); 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 700,00 all’intervento, che presenta la necessaria 

disponibilità nel Bilancio parte competenza, come segue: 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza obbligazione 

Capitolo – Missione - 

Programma 

Importo 

(€) 
Impegno 

2024 2024 

2110/5/1 - 05.02.1 – Livello V 

U.1.03.02.99.999 - Altri 

servizi diversi n.a.c. 

700,00 171 / 2024 

3. Di erogare la somma di cui sopra all’ASSOCIAZIONE CULTURALE BURATTINARTE 

(Codice Fiscale 91021160048 e Partita Iva 02806240046), Via Zara n.18 – 12051 Alba (Cn) ad 

avvenuta erogazione della prestazione; 

4. Di dare atto di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi, anche potenziali, in merito 

all’affidamento del presente provvedimento; 

5. Di  pubblicare i dati relativi alla presente determinazione, oltre che sull'Albo Pretorio on-line, 

ai fini di una generale conoscenza, anche sul sito internet del Comune di Guarene, nell'area 

"Amministrazione Trasparente", ai sensi di quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 

33. 

*********  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: MANASSERO D.SSA SILVIA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 29/11/2024 al 14/12/2024 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 29/11/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 06/06/2024 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: MANASSERO D.SSA SILVIA 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 06/06/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  MANASSERO D.SSA SILVIA 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 06/06/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   29/11/2024 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

